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$2,175,442.171000 SERVICIOS PERSONALES $2,803,247.97 $1,254,094.70 $3,639,244.32 $2,480,563.84 $2,480,563.84 -$835,996.35$627,805.80

$1,698,336.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,766,829.67 $193,217.37 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $141,204.07$68,493.67

$0.001110   Dietas $18,588.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,588.12$18,588.12

$0.001111   Dietas $18,588.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,588.12$18,588.12

$1,698,336.001130   Sueldos base al personal permanente $1,748,241.55 $193,217.37 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $122,615.95$49,905.55

$1,698,336.001131   Sueldos base al personal permanente $1,748,241.55 $193,217.37 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $1,625,625.60 $122,615.95$49,905.55

$463,830.241300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $848,142.38 $333,389.23 $1,464,329.92 $305,649.44 $305,649.44 -$616,187.54$384,312.14

$18,017.011310   Primas por años de servicios efectivos prestados $93,166.83 $133,268.72 $77,972.68 $77,972.68 $77,972.68 $15,194.15$75,149.82

$18,017.011312   Prima Quinquenal $17,636.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,636.52-$380.49

$0.001313   Prima de Antigüedad $75,530.31 $133,268.72 $77,972.68 $77,972.68 $77,972.68 -$2,442.37$75,530.31

$445,813.231320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $754,975.55 $200,120.51 $1,386,357.24 $227,676.76 $227,676.76 -$631,381.69$309,162.32

$63,687.601322   Prima Vacacional $114,754.47 $15,051.65 $22,027.50 $22,027.50 $22,027.50 $92,726.97$51,066.87

$382,125.631323   Gratificación de fin de año $640,221.08 $185,068.86 $1,364,329.74 $205,649.26 $205,649.26 -$724,108.66$258,095.45

$13,275.931500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $188,275.92 $727,488.10 $549,288.80 $549,288.80 $549,288.80 -$361,012.88$174,999.99

$13,275.931520   Indemnizaciones $188,275.92 $727,488.10 $549,288.80 $549,288.80 $549,288.80 -$361,012.88$174,999.99

$13,275.931521   Indemnizaciones $188,275.92 $727,488.10 $549,288.80 $549,288.80 $549,288.80 -$361,012.88$174,999.99

$325,125.152000 MATERIALES Y SUMINISTROS $436,964.80 $324,845.69 $324,845.69 $324,845.69 $324,845.69 $112,119.11$111,839.65

$83,750.072100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $91,131.09 $74,805.18 $74,805.18 $74,805.18 $74,805.18 $16,325.91$7,381.02

$48,000.032110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $57,500.04 $57,988.86 $57,988.86 $57,988.86 $57,988.86 -$488.82$9,500.01

$48,000.032111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $57,500.04 $57,988.86 $57,988.86 $57,988.86 $57,988.86 -$488.82$9,500.01

$9,750.032140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,250.02 $6,727.80 $6,727.80 $6,727.80 $6,727.80 $5,522.22$2,499.99

$9,750.032141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,250.02 $6,727.80 $6,727.80 $6,727.80 $6,727.80 $5,522.22$2,499.99

$26,000.012160   Material de limpieza $21,381.03 $10,088.52 $10,088.52 $10,088.52 $10,088.52 $11,292.51-$4,618.98

$26,000.012161   Material de limpieza $21,381.03 $10,088.52 $10,088.52 $10,088.52 $10,088.52 $11,292.51-$4,618.98

$24,749.972200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $24,749.97 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $21,573.97$0.00

$22,249.982210   Productos alimenticios para personas $22,249.98 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $19,073.98$0.00

$22,249.982211   Productos alimenticios para personas $22,249.98 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $3,176.00 $19,073.98$0.00

$2,499.992220   Productos alimenticios para animales $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.992221   Productos alimenticios para animales $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$4,749.992400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,999.99 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 -$8,673.66-$750.00

$249.992440   Madera y productos de madera $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$249.992441   Madera y productos de madera $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$749.972460   Material eléctrico y electrónico $499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $499.98-$249.99

$749.972461   Material eléctrico y electrónico $499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $499.98-$249.99
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$3,750.032490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,250.02 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 -$9,423.63-$500.01

$3,750.032491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,250.02 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 $12,673.65 -$9,423.63-$500.01

$17,250.092500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $15,931.86 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 -$1,923.14-$1,318.23

$2,250.032530   Medicinas y productos farmacéuticos $1,750.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.02-$500.01

$2,250.032531   Medicinas y productos farmacéuticos $1,750.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.02-$500.01

$15,000.062540   Materiales, accesorios y suministros médicos $14,181.84 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 -$3,673.16-$818.22

$15,000.062541   Materiales, accesorios y suministros médicos $14,181.84 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 $17,855.00 -$3,673.16-$818.22

$119,374.982600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $199,374.99 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $4,175.94$80,000.01

$119,374.982610   Combustibles, lubricantes y aditivos $199,374.99 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $4,175.94$80,000.01

$119,374.982611   Combustibles, lubricantes y aditivos $199,374.99 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $195,199.05 $4,175.94$80,000.01

$46,500.032700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,276.87 $7,927.00 $7,927.00 $7,927.00 $7,927.00 $37,349.87-$1,223.16

$38,000.012710   Vestuario y uniformes $38,000.01 $980.20 $980.20 $980.20 $980.20 $37,019.81$0.00

$38,000.012711   Vestuario y uniformes $38,000.01 $980.20 $980.20 $980.20 $980.20 $37,019.81$0.00

$8,500.022720   Prendas de seguridad y protección personal $7,276.86 $6,946.80 $6,946.80 $6,946.80 $6,946.80 $330.06-$1,223.16

$8,500.022721   Prendas de seguridad y protección personal $7,276.86 $6,946.80 $6,946.80 $6,946.80 $6,946.80 $330.06-$1,223.16

$28,750.022900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $56,500.03 $13,209.81 $13,209.81 $13,209.81 $13,209.81 $43,290.22$27,750.01

$9,999.992910   Herramientas menores $19,999.99 $5,399.80 $5,399.80 $5,399.80 $5,399.80 $14,600.19$10,000.00

$9,999.992911   Herramientas menores $19,999.99 $5,399.80 $5,399.80 $5,399.80 $5,399.80 $14,600.19$10,000.00

$1,250.012940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.02-$249.99

$1,250.012941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.02-$249.99

$17,500.022960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,500.02 $7,810.01 $7,810.01 $7,810.01 $7,810.01 $19,690.01$10,000.00

$17,500.022961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $27,500.02 $7,810.01 $7,810.01 $7,810.01 $7,810.01 $19,690.01$10,000.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$8,000.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00$8,000.00

$793,124.883000 SERVICIOS GENERALES $716,536.63 $275,169.95 $275,169.95 $275,169.95 $275,169.95 $441,366.68-$76,588.25

$79,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $85,647.57 $55,025.57 $55,025.57 $55,025.57 $55,025.57 $30,622.00$6,147.57

$31,250.013110   Energía eléctrica $31,250.01 $19,428.00 $19,428.00 $19,428.00 $19,428.00 $11,822.01$0.00

$31,250.013111   Energía eléctrica $31,250.01 $19,428.00 $19,428.00 $19,428.00 $19,428.00 $11,822.01$0.00

$750.003120   Gas $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$0.00

$750.003121   Gas $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$0.00

$32,499.993130   Agua $32,499.99 $19,141.00 $19,141.00 $19,141.00 $19,141.00 $13,358.99$0.00

$32,499.993131   Agua $32,499.99 $19,141.00 $19,141.00 $19,141.00 $19,141.00 $13,358.99$0.00

$15,000.003140   Telefonía tradicional $15,000.00 $10,309.00 $10,309.00 $10,309.00 $10,309.00 $4,691.00$0.00

$15,000.003141   Telefonía tradicional $15,000.00 $10,309.00 $10,309.00 $10,309.00 $10,309.00 $4,691.00$0.00
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$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $0.00$6,147.57

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $6,147.57 $0.00$6,147.57

$16,250.013200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $32,490.01 $29,933.92 $29,933.92 $29,933.92 $29,933.92 $2,556.09$16,240.00

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $0.00$16,240.00

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $16,240.00 $0.00$16,240.00

$15,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,000.00 $13,693.92 $13,693.92 $13,693.92 $13,693.92 $1,306.08$0.00

$15,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $15,000.00 $13,693.92 $13,693.92 $13,693.92 $13,693.92 $1,306.08$0.00

$1,250.013290   Otros arrendamientos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.013291   Otros arrendamientos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$73,625.013300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $73,625.01 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $9,825.01$0.00

$73,625.013390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $73,625.01 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $9,825.01$0.00

$73,625.013391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $73,625.01 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $63,800.00 $9,825.01$0.00

$41,749.983400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $44,430.90 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $36,600.32$2,680.92

$16,749.993410   Servicios financieros y bancarios $19,430.91 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $11,600.33$2,680.92

$16,749.993411   Servicios financieros y bancarios $19,430.91 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $7,830.58 $11,600.33$2,680.92

$24,999.993450   Seguro de bienes patrimoniales $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$24,999.993451   Seguro de bienes patrimoniales $24,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.99$0.00

$193,249.983500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $162,503.97 $39,095.48 $39,095.48 $39,095.48 $39,095.48 $123,408.49-$30,746.01

$112,500.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00-$37,500.00

$112,500.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00-$37,500.00

$750.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,362.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $750.00$6,612.00

$750.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,362.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $750.00$6,612.00

$74,999.973550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $74,999.97 $31,091.48 $31,091.48 $31,091.48 $31,091.48 $43,908.49$0.00

$74,999.973551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $74,999.97 $31,091.48 $31,091.48 $31,091.48 $31,091.48 $43,908.49$0.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $0.00$1,392.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $0.00$1,392.00

$5,000.013580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00-$1,250.01

$5,000.013581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00-$1,250.01

$3,749.973700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $3,249.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,249.96-$500.01

$3,749.973750   Viáticos en el país $3,249.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,249.96-$500.01

$3,749.973751   Viáticos en el país $3,249.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,249.96-$500.01

$324,999.963800 SERVICIOS OFICIALES $254,796.72 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $239,209.32-$70,203.24

$324,999.963820   Gastos de orden social y cultural $254,796.72 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $239,209.32-$70,203.24

$324,999.963821   Gastos de orden social y cultural $254,796.72 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $15,587.40 $239,209.32-$70,203.24
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$59,999.973900 OTROS SERVICIOS GENERALES $59,792.49 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 -$4,104.51-$207.48

$12,500.013920   Impuestos y derechos $12,292.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,292.53-$207.48

$12,500.013921   Impuestos y derechos $12,292.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,292.53-$207.48

$37,500.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $37,500.00 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 -$26,397.00$0.00

$37,500.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $37,500.00 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 $63,897.00 -$26,397.00$0.00

$9,999.963990   Otros servicios generales $9,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.96$0.00

$9,999.963991   Otros servicios generales $9,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.96$0.00

$235,234.384000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $397,284.81 $160,059.25 $197,240.47 $197,240.47 $197,240.47 $200,044.34$162,050.43

$195,750.034400 AYUDAS SOCIALES $357,800.46 $160,059.25 $160,059.25 $160,059.25 $160,059.25 $197,741.21$162,050.43

$183,250.024410   Ayudas sociales a personas $345,300.45 $155,559.25 $155,559.25 $155,559.25 $155,559.25 $189,741.20$162,050.43

$183,250.024411   Ayudas sociales a personas $345,300.45 $155,559.25 $155,559.25 $155,559.25 $155,559.25 $189,741.20$162,050.43

$12,500.014420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.01 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $8,000.01$0.00

$12,500.014421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.01 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $8,000.01$0.00

$39,484.354500 PENSIONES Y JUBILACIONES $39,484.35 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $2,303.13$0.00

$39,484.354520   Jubilaciones $39,484.35 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $2,303.13$0.00

$39,484.354521   Jubilaciones $39,484.35 $0.00 $37,181.22 $37,181.22 $37,181.22 $2,303.13$0.00

$82,499.975000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $66,117.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,117.96-$16,382.01

$62,499.995100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $54,867.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,867.96-$7,632.03

$7,500.005110   Muebles de oficina y estantería $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01-$2,499.99

$7,500.005111   Muebles de oficina y estantería $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01-$2,499.99

$47,499.995150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $47,367.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,367.96-$132.03

$47,499.995151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $47,367.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,367.96-$132.03

$7,500.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99-$5,000.01

$7,500.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99-$5,000.01

$5,000.015300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.015320   Instrumental médico y de laboratorio $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.015321   Instrumental médico y de laboratorio $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$14,999.975600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99-$8,749.98

$7,499.975670   Herramientas y máquinas-herramienta $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99-$4,999.98

$7,499.975671   Herramientas y máquinas-herramienta $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99-$4,999.98

$7,500.005690   Otros equipos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00-$3,750.00

$7,500.005691   Otros equipos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00-$3,750.00

$3,611,426.55  Total $4,420,152.17 $2,014,169.59 $4,436,500.43 $3,277,819.95 $3,277,819.95 -$16,348.26$808,725.62
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